

科目	特定非営利活動に係る事業		その他事業		合計
	金額	小計・合計	金額	小計・合計	
【A】 経常収益					
1 受取会費		61,000,000		0	61,000,000
正会員受取会費 入会金収入	2,700,000				
正会員受取会費 年会費収入	53,000,000				
賛助会員受取会費	4,950,000				
自治体受取会費	350,000				
2 受取寄附金		0		0	0
受取寄附金					
3 受取助成金等		472,350,318		0	472,350,318
受取補助金					
④データセンターに関する調査、研究開発と技術水準の向上に貢献する事業	472,350,318				
4 事業収益		0		2,150,000	2,150,000
①データセンターの国際競争力を確立する事業					
②データセンターに関する情報収集とその普及・振興・啓発・教育事業					
③データセンターの標準化に関わる事業					
④データセンターに関する調査、研究開発と技術水準の向上に貢献する事業					
⑤データセンター関連団体との提携促進及び国際協力事業					
⑥出版事業			2,150,000		
⑦人材研修事業					
⑧認定事業					
5 その他の収益		668		176	844
受取利息	668		156		
雑収入			20		
経常収益計		533,350,986		2,150,176	535,501,162
【B】 経常費用					
1 事業費					
(1) 人件費		0		0	0
給料手当					
役員報酬					
退職給付費用					
福利厚生費					
(2) その他経費		487,167,648		0	487,167,648
①データセンターの国際競争力を確立する事業					
②データセンターに関する情報収集とその普及・振興・啓発・教育事業	10,078,630				
③データセンターの標準化に関わる事業					
④データセンターに関する調査、研究開発と技術水準の向上に貢献する事業	477,089,018				
⑤データセンター関連団体との提携促進及び国際協力事業					
⑥認定事業外注費					
その他経費計					
事業費計		487,167,648		0	487,167,648
2 管理費					
(1) 人件費		0		0	0
役員報酬					
給料手当					
退職給付費用					
福利厚生費					
(2) その他経費		22,402,620		2,119,888	24,522,508
旅費交通費	79,470				
通信費	50,605		49,384		
交際費			42,000		
消耗品費	6,232				
租税公課	53,101		23		
運賃					
支払手数料	133,337		34,550		
外注費	2,431,621		1,016,228		
懇親会費					
理事会費					
業務委託費	18,616,369		977,703		
会議費	18,285				
顧問料	1,013,600				
管理費計		22,402,620		2,119,888	24,522,508
経常費用計		509,570,268		2,119,888	511,690,156
当期経常増減額【A】-【B】・・・①		23,780,718		30,288	23,811,006
【C】 経常外収益					
固定資産売却益					
過年度損益修正益					
経常外収益計		0		0	0
【D】 経常外費用					
固定資産売却損					
災害損失					
過年度損益修正損					
経常外費用計		0		0	0
当期経常外増減額【C】-【D】・・・②		0		0	0
経理区分振替額		30,288		-30,288	0
税引前当期正味財産増減額①+②・・・③		23,780,718		30,288	23,811,006
法人税、住民税及び事業税・・・④					31,895
前期繰越正味財産額・・・⑤					44,278,660
次期繰越正味財産額③-④+⑤					68,057,771

(注)事業費

イベント開催		6,160,000	②の事業	
広告宣伝費	メールマガジン(株)FUCA	660,000	②の事業	
ウェブサイト改修作業	(株)FUCA	433,400	②の事業	
記念	記念品	50,330	②の事業	
資料費	日経BP 年間購読料	24,900	②の事業	
調査業務	市川技術士事務所	2,750,000	②の事業	
②の事業計				10,078,630
補助金事業	謝金	495,000	④の事業	
	外注費	49,610,000	④の事業	
	人件費	1,470,755	④の事業	
	補助金	425,463,263	④の事業	
調査業務		50,000	④の事業	
④の事業計				477,089,018
合計		487,167,648		487,167,648